



ARCYBISKUP METROPOLITA CZĘSTOCHOWSKI

Częstochowa, 3 kwietnia 2017 r.
L. dz. 519/6.5.20/2017

KOMUNIKAT

Wobec wielu pytań i wątpliwości, z którymi zwracają się do Kurii Metropolitalnej w Częstochowie Księża Arcybiskupi i Biskupi, kapłani i osoby świeckie, pragnę poinformować, że ks. Daniel GALUS, prezbiter Archidiecezji Częstochowskiej, otrzymał święcenia kapłańskie dnia 26 maja 2007 r. jako członek Wspólnoty Pustelników pw. Ducha Świętego w Czatachowej. Ks. Daniel pragnął prowadzić życie pustelnicze, jednocześnie zapewniając opiekę i posługę kapłańską pozostałym członkom Wspólnoty. Z czasem jednak wokół Pustelni zaczęła tworzyć się grupa osób, która obecnie znana jest jako *Wspólnota Miłość i Miłosierdzie Jezusa*, natomiast ks. Daniel - nie z polecenia swego biskupa, ale z własnej inicjatywy - rozpoczął posługę duszpasterską w duchu wspólnot charyzmatycznych.


W poczuciu odpowiedzialności za Kościół w wymiarze diecezjalnym, ale również w trosce o dobro duchowe wiernych z Polski i spoza kraju, którzy gromadzą się na spotkaniach modlitewnych organizowanych przez ks. Daniela GALUSA oraz powstała wokół niego grupę informuję, że *Wspólnota Miłość i Miłosierdzie Jezusa* nie posiada kościelnego zatwierdzenia. Złożone przez nią projekty Statutu są przedmiotem prac powołanej w tym celu Komisji. Ponadto należy podkreślić, że związana ze *Wspólnotą Miłość i Miłosierdzie Jezusa* fundacja pod nazwą *Fundacja „Anioł Miłosierdzia”* nie jest podmiotem kościelnym. Założyły ją i prowadzą osoby świeckie należące do *Wspólnoty*.

Mając na uwadze powyższe, chcąc zapobiec dalszym kontrowersjom i niejasnościom, wydaje się być właściwe powstrzymanie się od organizowania wyjazdów na spotkania modlitewne organizowane przez ks. Daniela GALUSA oraz *Wspólnotę Miłość i Miłosierdzie Jezusa* do czasu zakończenia prac Komisji, wydania orzeczenia na temat jej działalności. Niniejszy komunikat jest powodowany troską o dobro Kościoła i tworzących go wiernych, którzy poszukują doświadczenia Boga we wspólnotach charyzmatycznych oraz dla zapewnienia właściwej atmosfery do rzetelnego rozeznania tej inicjatywy.



Ks. Marian SZCZERBA
KANCLERZ




+ **Wacław DEPO**
ARCYBISKUP METROPOLITA
CZĘSTOCHOWSKI